Notice Technique Echafaudage ACIER  MULTISCAFF                                                                              Page 1 sur 19  Version 03 Avril 2009
NOTICE TECHNIQUE
Notice Technique Echafaudage ACIER  MULTISCAFF                                                                              Page 2 sur 19  Version 03 Avril 2009
SOMMAIRE
 Page
1. GENERALITES……………………………………………………………………………………………….……………. 3
2. REPRESENTATION………………………………………………………………………………………………….. 3
Echafaudage avec garde corps standard

du bâtiment.
Sa mise en place est rapide grâce au nombre restreint d’éléments.
Une rosace soudée (tous les 500 mm) sur les portiques et sur les montants permet d’établir
des liaisons multidirectionnelles, d’intercaler différents plans de travail et de donner à
l’échafaudage la géométrie idéale en fonction de chaque chantier.
La conformité à la Norme Européenne : EN 12810 et EN 12811.
2. REPRESENTATION :
Montage avec garde-corps standard
Montage avec garde-corps de montage et d’exploitation
Notice Technique Echafaudage ACIER  MULTISCAFF                                                                              Page 4 sur 19  Version 03 Avril 2009
3. NOMENCLATURE :
Référence Désignation Poids Rep
F060260740 Portique ACIER 2000/740 manchon ACIER 20.04 1
F060210740 ½ portique ACIER 1000x740 manchon ACIER 12.310 2
F060271350 Portique piéton ACIER 2500/1300 manchon ACIER 35.50 3
F061050740 Garde corps ACIER 740 4.370 4
F061051000 Garde corps ACIER 1000 5.200 4
F061051500 Garde corps ACIER 1500 7.600 4
F061052500 Garde corps ACIER 2500 11.900 4
F061053000 Garde corps ACIER 3000 13.500 4
F100902500 Garde corps Montage ALU 2500 12.200 5
F100903000 Garde corps Montage ALU 3000 14.200 5
F061100740 Garde corps Montage d'extrémité ACIER 740 9.500 6
F061101000-001 Garde corps Montage & Exploitation ACIER 1000 8.600 6
F061101500 Garde corps Montage & Exploitation ACIER 1500 9.900 6
F061102000 Garde corps Montage & Exploitation ACIER 2000 15.200 6
F061102500 Garde corps Montage & Exploitation ACIER 2500 18.200 6
F061103000 Garde corps Montage & Exploitation ACIER 3000 20.000 6
F061042000 Garde corps grillagé ACIER 2000/1700 21.000 9
F061042500 Garde corps grillagé ACIER 2500/1700 24.500 9
F061043000 Garde corps grillagé ACIER 3000/1700 28.000 9
F061152500 Garde corps Montage & Exploit. repliable 2500 14.300
F061153000 Garde corps Montage & Exploit. repliable 3000 15.500
P1000/690X3 PL Stand ALU/BOIS 1000x690 10.500 10
P1500/690X3 PL Stand ALU/BOIS 1500x690  12.600 10
P2000/690X3 PL Stand ALU/BOIS 2000x690  16.000 10
P2500/690X3 PL Stand ALU/BOIS 2500x690  19.500 10
P3000/690X3 PL Stand ALU/BOIS 3000x690  23.000 10
PT2000/690X3 PL Trappe ALU/BOIS 2000x690  17.000 11
PT2500/690X3 PL Trappe ALU/BOIS 2500x690  21.100 11
PT3000/690X3 PL Trappe ALU/BOIS 3000x690 24.900 11
F040542000 Echelle accès ALU vissé lg 2000 4.100 13
F040191000 Plinthe ACIER 1000 3.400 14
F040191500 Plinthe ACIER 1500 3.400 14
F040192000 Plinthe ACIER 2000 4.400 14
F040192500 Plinthe ACIER 2500 5.350 14
F040193000 Plinthe ACIER 3000 6.300 14
F040220750 Plinthe ACIER quinconce 740 1.750 15
F060401000 Ancrage 1000 ACIER + 1 piton 3.800 16
F060411000 Ancrage 1000 complet avec Piton + Colliers 6.300 16
F060410500 Ancrage 500 complet avec Piton + Colliers 3.300 16
F060401500 Ancrage 1500 ACIER + 1 piton 5.600 16
F060411500 Ancrage 1500 complet avec Piton + Colliers 8.100 16
F063100006 Amarrage ACIER p/ ouverture (Vérin + Barre) 9.500 16
F063100005 Barre d'amarrage ACIER + Collier 7.930 16
A750120005 Cheville 14x70 piton 12 (boîte de 50) 0.005 16
F060500050 Piton d'amarrage ACIER 0.185 16
F063401500 Diagonale à collier ACIER 1500/2000 6.650 17
F063402000 Diagonale à collier ACIER 2000/2000 7.150 17
F063402500 Diagonale à collier ACIER 2500/2000 7.950 17
F063403000 Diagonale à collier ACIER 3000/2000 8.750 17
F060611000 Montant ACIER 1000 4.500 18
F062400740 Support inter plateau ACIER 740 2.788 22
F061400740 Console ACIER 740 7.000 31
F061500740 Console décrochement ACIER 740 15.800 32
F061822000 Longeron ACIER p/ travée d'accès 2000 5,100
F061822500 Longeron ACIER p/ travée d'accès 2500 6,400
Notice Technique Echafaudage ACIER  MULTISCAFF                                                                              Page 5 sur 19  Version 03 Avril 2009
F061823000 Longeron ACIER p/ travée d'accès 3000 7,650
F061700005 Potence orientable ACIER 3.500 33
F061700010 Pare gravois ACIER 12.900 33
F063100030 Vérin GALVA 500 Ø38 NF 3.000 36
F063100035 Vérin GALVA 800 Ø38 4.000 36